
                                  別 紙  

 

令和２年度第３回清須市社会教育委員会の書面会議における意見 

 

意 見 意見に対する事務局の考え方 

継続数が多い講座はマンネリ化する可能性が

あるため、講座名を変更したり、内容を変更

して常に新鮮なイメージでやっていただきた

いと存じます。 

独自講座や人気の講座は継続して開講して

おりますが、講師と相談の上リニューアル

しております。今後も適宜、講座名や内容

の変更を行います。 

参考資料「令和３年度前期生涯学習講座のご

案内」の文言の検討をお願いします。 

①天文教室の持ち物「カッターナイフ・マッ

ト」⇒「カッターナイフ、カッターマット」 

②ペットボトルでＬＥＤ学習の持ち物 

「ペットボトルキャップ」⇒「ペットボトル

のキャップ」と表記した方がわかりやすいと

思います。 

①文言の修正を行います。 

②ペットボトルキャップのみだと分かるよ

うに、文言を変更いたします。 

いつも考えてくださりありがとうございま

す。コロナ感染をしない、させない気構えを

保って安心安全で教室を開いてください。宜

しくお願いします。 

コロナ対策を行いながら開講いたします。 

多くの市町村がオンラインで生涯学習講座を

配信しています。おうち時間が多い中、会場

へ行かなくても学べる取り組みがあるとあり

がたいです。 

検討させていただきます。 

①インターネット申込みについて 

 申込み完了時に受け付けた事を知らせる自

動返信メールを送る様にして欲しい。正し

く申込みが出来たか結果通知が来るまで不

安でした。 

②計画（前期）、講座のご案内について 

 №１１「ペットボタルでＬＥＤ学習」は。

「ペットボタル」でいいのですか。 

①現在のシステム上、申し込み受付時の自

動返信メールが機能にございません。今

後、利用者により分かりやすくなるよう検

討させていただきます。 

②講師から蛍をイメージした作品になると

伺っております。「ペットボタル」で問題

ございません。 

 


